
3NIClP/1 

DIARIO OFICIAL-".,..... U '.J 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINí 
1O.52:2oo 

ÕL)e. 
i4iIu1lIYL. 	 Ano VI - Edição N °  350 de 15 de Dezembro de 2020 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÕES Aviso de Licitação: 
1412.0112020/PP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A 
Pregoeira oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 29 de dezembro de 
2020, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 
1412.01120201PP, cujo objeto é a AQUISIÇAO DE URNAS MORTUÁRIAS, BEM COMO OS 
SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO E TRANSLADO DO CORPO DESTINADO A DOAÇÃO AS 
FAMÍLIAS EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS PELA 
SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGAICE.O edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 
08:00h às 12:00h, na sede da Prefeitura e no site: www.tcm.ce.pov.br/licitacoes  
<http://www.tcm.ce.çiov.br/Iicitacoes > e <https://www.itaitinpa.ce.çJov.br/Iicitacaolista.h >. Itaitinga/CE, 
em 15 de dezembro de 2020- Maria Leonez Miranda Serpa - PREGOEIRA. 
SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação: 
1412.02/2020/PP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A 
Pregoeira oficial de Itaitinga , comunica aos interessados que no próximo dia 29 de DEZEMBRO de 
2020, às 11:00h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 1412.0212020/PP, 
cujo objeto é a LOCAÇÃO DE 600 (SEISCENTAS) HORAS DE TRATOR AGRICOLA DESTINADO A 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA DC 
MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e no site: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  - https://www.itaitinga.ce.gov.br/licitacaolista.php . Itaitinga, em 
15 de Dezembro de 2020 - Maria Leonez Miranda Serpa - PREGOEIRA. 

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA. 

Prefeitura Municipal de Itaitinga 
CNPJ: 41.563.62810001-82 

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=378  

aDOM 	 Páglnats) 3 de 4 D .J, 



24 	 !'1 1edezembrode202' 	ça-féIr www.diariodonordeste.com.br  

364198484 

dereço www.tce.ce.gov.br  ou na sede da Prefeitura Municipal de Quixelô. Informações 
telefone: (88) 3579.1210, QulxeIô/CE, 14 de dezembro de 2020. Luiz Meses de 
u Noto—Presidente da Comissão Permanente de Licitacão. 

tado do Ceará - Prefeitura Municipal de itaitinga - Aviso de Licitação. A Pragor 
sial do Município de .ltaitinga, comunica aos Interessados que no próximo dia 29 
zembro de 2020, ás 11:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial 
12.02I2020/PP cujo objeto é a locação de 800 (seiscentas) horas de trator agrlc 
stinado a atender.  as necessidades da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca 
nicipio de itaitlnga-CE. O edital completo estará à disposição dos Interessados nos d 
is após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h,na sede da Prefeitura e nos alt 
,:I/municlpios.tce:ce.gov.br/lidtacóes - https://www.itaitinga.ce.gov.brlllcllacaolistá.pl  
tinOs, em 15 de dezembro de 2020. Maria Leonez Miranda Serpa— Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de itaitinga —Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial 
de ttaitinga, comunica aos interessados qüe no próximo dia 29 de dezembro de 2020, às 
09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 141 2.0I/2020/PP. cujo 
objeto é a aquisição de urnas mortuárias, bem como os serviços de ornamentação e translado 
do corpo destinado a doação as famílias em estado de vulnerabilidade social, devidamente 
identificadas pela Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município da tialtinga/CE. O 
edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no 
horário de 08:00h ás 12:00h, na sede da Prefeitura e nos altos: www.tcm.ce.gov.br/ticilacoes  e 
https://w.ew.itaitinga.ce.gov.br/ticitacaotisle.php . ttaitingalCE, em 15 de dezembro de 2020. 
Maria Leonez Miranda Serva —Preaoeira. 

atado do Ceará - Prefeitura MunicIpal de Ipaumirim - Retificação do Extrato do 
ontrato N° 2020.12.03.02. A Secretaria Municipal de Cultura do Município de ipaumirim. 
E. através da sua Ordenadora de Despesas a Sr. Maria Malta dos Santos Ribeiro, torna 
iblico a Retificação do Extrato do Contrato N2020.12.03.02 resultante da Contratação 
reta, com base no art. 24, inciso ti, da Lei Federal n° 8.666193 suas alterações posteriores, 
Decreto W. 9.412, de 18 de junho de 2018- Objeto: prestação de serviços de assessoria e 
insultoria para o cumprimento da Lei Federal n°14.017/2020 (Lei de Emergência Cultural 
dir Blanc), no Município de lpaumirim/Ce, envolvendo orientações, prestação de contas e 
rmais serviços Inerentes ao cumprimento da Lei. Onde se lã: O valor global a ser pago pela 
ecuçào dos serviços é de R$ 10.000,00 (dez mil reais) Leia-se: O valor global a ser pago 
ria execução dos serviços á de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Mantidos inalterados os 
rmais itens publicados. Ipaumirim/CE, 14 de dezembro de 2020. Marta Malta do Santos 
Ibelro . Ordenadora de Despesas - Secretaria Municipal do Cultura. 

ido do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira -Aviso de Adiamento. 
rissão Permanente do Licitação toma publico que o Pregão Eletrônico a° 03312020, cujo 
(o é a contratação de empresa especializada para recargas de oxigênio medicinal para 
deras necessidade5-dos liacléntitajtlrlloa Sã&útá1iadtiSaddá, doMUniSiàdeCár de 
gabeira-CE, com data marcada para aceitação de propostas dia 14112/2020, ás 06/11)Omin, 
lura das propostas no dia 1411212020, ás 08h15mln e a fase de disputa de lanosa no dia 
2/2020 às lOhOOmin. Fica reaberto ó prazo sendo remarcada para prazo para cadastramenlo 
repostas até o dia 08/01/2021, às 08h00min, abertura das propostas no dia 0810112021 às 
I5min e a fase do disputa de lances no dia 08/0112021 ás lOhOOmín. Maiores informações 
i.  asedodaPrefeltura Municipal de Lavras da Mangabeira, ou telefone (88) 3536-2028. 
ss da Manqabelra-CE. 14 de dezembro de 2020. Joab Bezerra de Almeida— Preqoeiro. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregiâo de Limoeiro do Norte - 
CPSMLN - Pregão Presencial N° 011/2020 - Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão 
Permanente de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Limoeiro do Norte, 
localizado na Rua Napoleão Munes Mala, s/n - Bairro José Simões, Limoeiro do Norte, toma 
público que se encontra á disposição dos interessados o edital de Pregão Presencial 14 1  
011(2020 cujo objeto é a aquisição de combustíveis e derivados a serem destinados a 
manutenção das atividades das Unidades Administrativas que compõem o Consórcio Público 
de Saúde da Microrreglão de Limoeiro do Norte, sendo a fase de disputa de lances no dia 
29/1 212020 a partir das 09:00h. Referido Edital poderá ser adquirido e partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00 horas, no endereço acima 
citado. Limoeiro do Norte - CE, 15 de dezembro de 2020. Italo do Nascimento Farias - 
Presidente da Comissão de Licltacão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groairaa —Aviso de Revogação. A Pregoeira 
Oficial do Município, comunica aos interessados a revogação dos Itens 080 10 do Pregão 
Eletrônico n°1607.01/20. cujo objeto é a aquisição de material do consumo II (material de 
expediente, material educativo e esportivo e material de processamento de dados), 
destinado ao atendimento das diversas Secretarias do Município de Groalras/Ce, 
conforme o Termo de Referência, notadamente as diversas notificações para o arrematante 
assinar o Contrato, o qual restou infrutífera, e, com amparo na cláusula 13.03 do edital de 
Pregão Eletrônico n° 1607.01/20, decidimos revogar os Itens 08 e 1 do Pregão Eletrônico 
n° 1607.01120, por razões de oportunidade e conveniência ejustiticativa anexo aos autos 
do processo. Maiores informações na Sala da Comissão de Licitações e Pregões ou por 
meio eletrônico (licitagroairasgmail.com ), situado ria Rua Vereador Marcolino Olavo, 
Centro, Groalras/CE, das 08:00h às 13:00h pelo telefone (88) 3647-1103 e/ou no sitio 
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Groalras-Ce, 15 de dezembro de 2020. Silvaria 
Palva Rodrigues - Pregoeira. 

364198452 

O' 

1 

o 

1,41 

 

ci co 

l\ 	1>)  

,Q. \ 
1O V9' 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII NO278 1 FORTALEZA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020 M 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de Contrato, O Município de Cedro - CE, através da Secretaria de Infraejsa 1 rna 
público o Extrato do Contrato N°1012.01/2020-05 decorrente da Tomada de Preços N°0510.01/2020-05, cujo o objeto é a contratação 	 pkta 
prestação dos serviços de pavimentação em pedra tosca no Sítio Mosquito, Distrito do Vale do Machado, junto a Secretaria de Infritura. 
Secretaria de Infraestrutura. Contratada: A.I.L Construtora LTDA. - ME, com sede em Juazeiro do Norte - CE, a Rua Augusto r)f deOjeira,N°8,j,5, 	' 
Bairro Novo Juazeiro CEP 63.031-760, inscrito no CNPJ N 15.621.13810001-85, representada por seu Soem AdministradorSr Frasrito,Â 	-, 
Macedo Junior, inscrito no CPF sob o N°938.784.863-91. Valor contratual: R$ 38.143,06 (trinta e oito mil, cento e quarenta e t$  r 	seis ce,f'tavos). 
Dotação Orçamentária: 0206.15.451.0012.1.004, Elemento de Despesas 44.90.51.00 com Recurso Próprios. Da vigência: O prazo para a ex 	- 
obras objeto deste contrato será de 150 (cento e cinquenta) dias, após a data de assinatura e entrega formal, a licitante venced, de ordem 	s 
expedida pela Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Cedro. Ordenador de Despesas: Marcus Irineo Carvalho dd%inid— 	o de 
Infraestrutura. Cedro - CE, 11 de dezembro de 2020. Francisco Antonio Viana Correia Costa - Presidente da CPL. Lf• 10,520 200 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico n°. 09.12.0212020-SzbjãtQ: 
seleção de empresa visando o registro de preços para futura e eventual aquisição de recarga de oxigênio medicinal e material permanente para suprir as 
necessidades da secretaria de saúde do município de Tabuleiro do Norte/ce. i: Menor Preço Por lote. A comissão de pregão comunica aos interessados 
que a entrega das propostas: a partir desta data, no sítio www.licitacoes-e,com.br. Abertura das propostas: 29 de dezembro de 2020 as 08h30min (horário 
de Brasília) no sítio www,licitacoes-e.com.br . Formalizacão de lances: 29 de dezembro de 2020 as 09h00min (horário de Brasília). Informações gerais: 
o edital poderá ser obtido através do sítio referido acima. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitaçoes-e, 
çmkr para verificação de informações e alterações supervenientes. Maiores informações através do e-mail licitacaotabuleiro@gmail.com . Leydiane Vieira 
Chagas - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna público que dia 30 de dezembro de 2020 às 09:00 horas, 
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n° GM-PP012/20-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais prestações 
de serviços mecânicos em geral e de borracharia em veículos diversos, para atender as Unidades Administrativas do Município de Independência/CE. O 
edital está disponível nos sites: www.independencia.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. 
Independência/CE, 15.12.2020. Juliana Lolola Barros - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - PA N° 04112020 - Interessado(a): Karina Feitosa Oliveira - Despacho. Adotando como 
fundamentação o que fora exposto no parecer jurídico retro, defiro o pedido para pagamento da quantia de R$ 6.241,66 (seis mil, duzentos e quarenta e 
um reais e sessenta e seis centavos), a título de verbas rescisórias da servidora Karina Feitosa Oliveira, CPF n°001.448.233-90. Adotem-se as medidas 
necessárias para efetivação desta decisão. Novo Oriente - CE, 09 de dezembro de 2020. Francisco William Germano de Sousa - Ordenador de 
Despesas da Secretaria de Trabalho e Assistência Social. 

• 	 *** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Pregão Eletrônico n°. 0712.01121-PE. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de leites especiais destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Ocara/CE. Credenciamento e recebimento das 

r 	0 	 propostas escritas: até dia 29 de dezembro de 2020, às 10:00hs. Local: www.bllcompras.org.br . Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 
08:00h às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br . Ocara - CE, 15 de dezembro de 2020. Antonio Paz Romão - Pregoeiro. 

FSC *** *** *** 

	

MISTO 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groafras - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Vereador Marcolino 
.p*.roI Olavo, 770, Centro, toma público o edital de Pregão Presencial N° 1512.01/2020, cujo objeto é a aquisição de combustíveis e derivados de petróleo, 

destinados a frota de máquinas e veículos do Município de Groaíras-Ce, conforme Termo de Referência, que realizar-se-á no dia 29.12.2020, às 09:00h. 
Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 13:30 horas. Groaíras-Ce, 15 de dezembro de 
2020. Weslley Rodrigues Feijão - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico N°39.2020.12.11.0001. A Prefeitura Municipal de Eusébio, 
por sua Pregoeira Oficial, toma público que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico para locação com manutenção preventiva e corretiva de 
equipamentos médico hospitalares, destinados a Secretaria de Saúde do Município, com o início de acolhimento das propostas dia 15 de dezembro de 2020, 
abertura das propostas dia 28 de dezembro de 2020, às 09:00 horas de Brasília, início da sessão de disputa de preços dia 28 de dezembro de 2020, às 10:00 
horas de Brasília. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br  e www.tce.ce.gov.br , a partir da data desta publicação. 
Mais informações através do e-mail: licitacao®eusebio.ce.gov.com . Eusébio - CE, 14 de dezembro de 2020. À Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga, comunica aos interessados que 
no próximo dia 29 de dezembro de 2020, às 11:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 1412.02/20201PP, cujo objeto é a locação 
de 600 (seiscentas) horas de trator agrícola destinado a atender as necessidades da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca do Município de Itaitinga-
CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e nos 
sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  - https://www.itaitinga.ce.gov.br/licitacaolista.php . Itaitinga, em 15 de dezembro de 2020. Maria Leonez 
Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n° 2020.09.14.1. A C.P.L. da Prefeitura Municipal 
de Barro/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, 
neste dia 17 de dezembro de 2020, às 09:00 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços das empresas habilitadas. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 14 de dezembro de 
2020. Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n°2020.07.21.1. A C.P.L. da Prefeitura Municipal 
de Barro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, 
neste dia 16 de dezembro de 2020, às 09:00 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços das empresas habilitadas. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 14 de dezembro de 
2020. Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo 
dia 29 de dezembro de 2020, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 1412.01/2020/PP, cujo objeto é a aquisição de umas 
mortuárias, bem como os serviços de ornamentação e translado do corpo destinado a doação as famílias em estado de vulnerabilidade social, devidamente 
Identificadas pela Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município de Itaitinga/CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, na sede da Prefeitura e nos sites: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  e https://www.itaitinga.ce.gov.br/ licitacaolista.php. Itaitinga/CE, em 15 de dezembro de 2020. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 


